
BUPATI SOLOK SELATAN

PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN

NOMOR g  T A H U N  2017

TENTANG

PEDOMAN PENGELOLAAN PEGAWAI NON APARATUR SIPIL NEGARA

BADAN LAYANAN UMUM DAERAH PADA

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SOLOK SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Me nimbang

BUPATI SOLOK SELATAN,

a. b a h w a  berdasarkan  P a s a l

Nomor 2 3  Ta h u n  2 0 0 5

Keuangan B a d a n  Layanan

33 P e r a t u r a n  Pemer in tah

tentang P o l a  Pengelo laan

Umum, sebagaimana te lah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Ta h u n

2012 t e n t a n g  Perubahan A t a s  Pera tu ran  Pemer in tah

Nomor 2 3  Ta h u n  2005  Tentang Pengelolaan Keuangan

Badan L a y a n a n  U m u m ,  y a n g  m e n y a t a k a n  b a h w a

pejabat pengelola BLU dan  pegawai BLU d i  l ingkungan

Pemerintah Daerah  d a p a t  t e rd i r i  d a r i  pegawai  neger i

sipil d a n  a t a u  tenaga profesional n o n  pegawai neger i

sipil yang  dipekerjakan secara te tap  a tau  berdasarkan

kontrak d e n g a n  s y a  rat p e n g a n g k a t a n  d a n

pemberhentian d i a t u r  o l eh  Kepa la  Dae rah  a t a s  u s u l

Pimpinan BLU;

b. bahwa  sehubungan dengan Rumah Saki t  Umum Daerah

Solok Selatan telah memperoleh s ta tus  Badan Layanan

Umum Daerah  secara  penuh ,  m a k a  D i r e k t u r  R u m a h

Sakit U m u m  D a e r a h  S o l o k  S e l a t a n  d a p a t  d i b e r i

keleluasaan u n t u k  mengelola sumber  daya manusianya

1



Mengingat

yang berkuali tas berdasarkan pr ins ip efisiensi ekonomis

dan p r o d u k t i f  yang d i a t u r  secara je las d a n  s is t imat is

dalam rangka meningkatkan kual i tas pelayanan kepada

masyarakat;

c. b a h w a  b e r d a s a r k a n  p e r t i m b a n g a n  s e b a g a i m a n a

dimaksud dalam h u r u f  a dan h u r u f  b perlu menetapkan

Pedoman Pengelolaan Pegawai  N o n  P N S  B L U D  p a d a

Rumah S a k i t  U m u m  D a e r a h  S o l o k  Se la tan  d e n g a n

Peraturan Bupati;

1. Undang-Undang  N o m o r  3 8  T a h u n  2 0 0 3  t e n t a n g

Pembentukan K a b u p a t e n  D h a r m a s r a y a ,  K a b u p a t e n

Solok Selatan dan Kabupaten Pasaman Barat  di Provinsi

Sumatera Bara t  (Lembaran Negara Republ ik  Indonesia

Tahun 2003  Nomor  153,  Tambahan  Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4348);

2. Undang-Undang  N o m o r  3 3  T a h u n  2 0 0 4  t e n t a n g

Perimbangan K e u a n g a n  an ta ra  Pemerintah Pusat  dan

Pemerintah D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

3. Undang-Undang N o m o r  2 5  t a h u n  2 0 0 9  t e n t a n g

Pelayanan Publ ik  (Lembaran Negara Republ ik Indonesia

Tahun 2009  Nomor  112 ,  Tambahan  Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5038);

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun  2009 Tentang Tenaga

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5063);

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun  2009 Tentang Rumah

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009

Nomor 1 5 3 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia Nomor 5072);

6. Undang-Undang N o m o r  1 2  T a h u n  2 0 1 1  Te n t a n g

Pembentukan P e r a t u r a n  P e r u n d a n g - u n d a n g a n

(Lembaran Nega ra  R e p u b l i k  I ndones ia  Ta h u n  2 0 11
Nomor  8 2 ,  T a m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

2



ol•

Indonesia Nomor 5234);

7. Undang-Undang Nomor 5 Tahun  2014 tentang Aparatur

Sipil N e g a r a  (Lembaran  N e g a r a  R e p u b l i k  I ndones ia

Tahun 2 0 1 4  N o m o r  6 ,  Ta m b a h a n  Lembaran  Negara

Republik Indonesia Nomor 5494);

8. Undang-Undang N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g

Pemerintahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republ ik  Indonesia Nomor  5587)  sebagaimana

telah d i u b a h  beberapa k a l i  t e r a k h i r  dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun  2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor  2 3  Ta h u n  2 0 1 4  ten tang

Pemerintahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5679);

9. Peraturan Pemerintah Nomor  2 3  Ta h u n  2 0 0 5  ten tang

Pola Pengelolaan K e u a n g a n  B a d a n  L a y a n a n  U m u m

(Lembaran N e g a r a  R e p u b l i k  I ndones ia  Ta h u n  2 0 0 5

Nomor 4 8 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia N o m o r  4 5 0 2 )  sebagaimana t e l a h  d i  u b a h

dengan Peraturan Pemer in tah n o m o r  7 4  Ta h u n  2 0 1 2

tentang Peraturan Pemer intah n o m o r  2 3  Ta h u n  2 0 0 5

tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan U m u m

Lembaran N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a  Ta h u n  2 0 1 2

nomor 1 7 1 ,  t a m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia nomor 5340);

10. Peraturan Pemerintah Nomor  5 8  Ta h u n  2 0 0 5  tentang

Pengelolaan K e u a n g a n  D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

11. Peraturan Pemerintah Nomor  6 5  Ta h u n  2 0 0 5  tentang

Pedoman P e n y u s u n a n  d a n  P e n e r a p a n  S t a n d a r

Pelayanan M i n i m a l  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k

Indonesia T a h u n  2 0 0 5  N o m o r  1 5 0 ,  Ta m b a h a n

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502);



12. Peraturan Pemerintah Nomor  3 8  Ta h u n  2 0 0 7  ten tang

Pembagian U r u s a n  Pemer in tahan a n t a r a  Pemerintah,

Pemerintahan D a e r a h  P r o v i n s i  d a n  P e m e r i n t a h a n
Daerah Kabupa ten /  K o t a  (Lembaran Negara Repub l ik

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4737);

13. Peraturan Pemerintah Nomor  5 3  Ta h u n  2 0 1 0  ten tang
Disipl in Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5135);

14. Peraturan Pemerintahan Nomor 18 Tahun  2016 tentang

Perangkat D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia T a h u n  2 0 1 6  N o m o r  1 1 4 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887);

15. Peraturan M e n t e r i  Pendayagunaan A p a r a t u r  Negara
Nomor 28 Tahun  2004 tentang Akuntabi l i tas Pelayanan
Publik;

16. Peraturan Menteri  Dalam Negeri Nomor 13 Tahun  2006

tentang P e d o m a n  P e n g e l o l a a n  K e u a n g a n  D a e r a h

Sebagaimana t e l a h  b e b e r a p a  k a l i  d i u b a h  t e r a k h i r
dengan Pe ra tu ran  M e n t e r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  2 1

Tahun 2011 ten tang  Perubahan Kedua atas Peraturan

Menteri Da lam Negeri Nomor  1 3  Ta h u n  2 0 0 6  tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

17. Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  6  Ta h u n  2007

tentang Pe tun juk  Te k n i s  penyusunan  d a n  Penetapan
Standar Pelayanan Minimal;

18. Peraturan Menteri  Dalam Negeri Nomor 61 Ta h u n  2007

tentang Pedoman Tekn is  Pengelolaan Keuangan Badan
Layanan Umum Daerah;

19. Peraturan M e n t e r i  Pendayagunaan A p a r a t u r  Nega ra

Nomor :  PER/  0 2 /  M .PAN/  1 /  2 0 0 7  tentang Pedoman

Organisasi S a t u a n  K e r j a  d i  L i n g k u n g a n  I  nstansi

Pemerintah y a n g  M e n e r a p k a n  P o l a  P e n g e l o l a a n
Keuangan Badan Layanan Umum;

4



20. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 129 /Menkes /  S K I

I I /  2 0 0 8  ten tang  S tandar  Pelayanan M i n i m a l  R u m a h

Sakit;

21. Peraturan Menteri  Dalam Negeri Nomor 53 Tahun  2011

tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah;

22. Peraturan M e n t e r i  Kesehatan  N o m o r  7 5 5 /  M e n k e s /

Per/ I V /  2011 tentang Penyelenggaraan Komite Medik di

Rumah Sakit;

23. Keputusan Men te r i  Kesehatan N o m o r  2 2 8 /  M e n k e s /

SK/ I I I /  2 0 0 2  ten tang  Pedoman Penyusunan S tandar

Pelayan Min imal  Rumah Sak i t  yang waj ib di laksanakan

daerah;

24. Keputusan Men te r i  Kesehatan N o m o r  7 7 2 /  M e n k e s /

SK/ V I /  2 0 0 2  t e n t a n g  Pedoman Pe ra tu ran  I n t e r n a l

Rumah Sakit  (Hospital By Laws);

25. Keputusan Men te r i  Kesehatan N o m o r  6 3 1 /  M e n k e s /

SK/ I V /  2005  tentang Pedoman Peraturan Internal  Staf

Medis (Medical Staff By Laws) di Rumah Sakit;

26. Keputusan Men te r i  Kesehatan N o m o r  1 2 9 /  M e n k e s /

SK/ I I /  2 0 0 8  t e n t a n g  S t a n d a r  Pe layanan  M i n i m a l

Rumah Sakit;

27. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor  1 5

Tahun 2 0 1 6  t e n t a n g  P e m b e n t u k a n  d a n  S u s u n a n

Perangkat Daerah;

28. Peraturan Bupat i  Solok Selatan Nomor  l .a  Tahun  2016

tentang Pola Tata Kelola Badan Layanan Umum Daerah

Rumah Saki t  Umum Daerah Solok Selatan;

MEMUTUSKAN :

Me netapkan :  P E R AT U R A N  B U P A T I  T E N T A N G  P E D O M A N

PENGELOLAAN P E G AWA I  N O N  A PA R AT U R  S I P I L
NEGARA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH PADA

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SOLOK SELATAN



BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupat i  Solok Selatan ini  yang dimaksud dengan :

1. D a e r a h  adalah Kabupaten Solok Selatan.

2. B u p a t i  adalah Bupat i  Solok Selatan.

3. B a d a n  Layanan  U m u m  D a e r a h  y a n g  se lan ju tnya  d i s i ngka t  B L U D  a d a l a h

Satuan Kerja Perangkat Daerah atau Un i t  Kerja pada Satuan Kerja Perangkat

Daerah d i l ingkungan Pemerintah Kabupaten Solok Selatan yang menerapkan

Pola Pengelolaan Keuangan  B a d a n  Layanan  U m u m  D a e r a h  d a n  d i b e n t u k

un tuk  member ikan pelayanan kepada masyarakat  berupa penyediaan barang

dan/atau jasa  yang  d i j ua l  t a n p a  mengutamakan mencar i  keuntungan,  d a n

dalam m e l a k u k a n  k e g i a t a n n y a  d i d a s a r k a n  p a d a  p r i n  sip e f i s i ens i  d a n

produktivitas.

4. R u m a h  Sak i t  U m u m  Daerah So lok  Selatan a t a u  yang  d isebut  RSUD Solok

Selatan ada lah R u m a h  Sak i t  U m u m  Daerah Kelas C  yang  te lah d i te tapkan

sebagai Badan Layanan Umum Daerah secara penuh.

5. B a d a n  Kepegawaian d a n  Pengembangan S u m b e r  Daya  M a n u s i a  a t a u  y a n g

disebut BKPSDM a d a l a h  B a d a n  Kepegawaian d a n  Pengembangan S u m b e r

Daya Manusia Kabupaten Solok Selatan.

6. P e m i m p i n  B L U D  R S U D  a d a l a h  D i r e k t u r  R u m a h  S a k i t  U m u m  D a e r a h

Kabupaten So lok  Selatan y a n g  bertanggung jawab  a tas  k ine r j a  operasional

BLUD RSUD.

7. P o l a  Pengelolaan Keuangan B L U D  se lan ju tnya d is ingka t  dengan PPK-BLUD

adalah p o l a  pengelolaan keuangan  y a n g  member i kan  F leks ib i l i tas  b e r u p a

keleluasaan u n t u k  menerapkan  p rak tek -p rak tek  b i s n i s  y a n g  s e h a t  u n t u k

meningkatkan p e l a y a n a n  p a d a  m a s y a r a k a t  d a l a m  r a n g k a  m e m a j u k a n

kesejahteraan u m u m  dan mencerdaskan kehidupan bangsa.

8. Pegawa i  Non  ASN B L U D  RSUD Solok  Selatan ada lah  pegawai yang  beker ja

pada RSUD So lok  Selatan y a n g  menerapkan PPK-BLUD RSUD te rd i r i  a t as

Pegawai Negeri Sipil  dan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan.

9. Pegawa i  Neger i  S i p i l  a t a u  y a n g  d i sebu t  PNS a d a l a h  Pegawai  Neger i  S i p i l

sebagaimana d imaksud dalam Undang-Undang Nomor 5  Tahun  2014 tentang
Aparatur Sipil Negara.

612



10. Pegawai N o n  P N S  B L U D  R S U D  a d a l a h  pegawai  y a n g  d i  a n g k a t  d a n  d i

berhentikan o l e h  D i r e k t u r  berdasarkan  pe r j an j i an  k e r j a  a t a u  K e p u t u s a n

Direktur RSUD Solok Selatan.

BAB I I

MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2

(1) M a k s u d  dibentuknya Peraturan Bupat i  in i  adalah u n t u k  memberikan pedoman

dan per l indungan h u k u m  da lam pengelolaan Pegawai Non PNS BLUD RSUD

Solok S e l a t a n  d a l a m  r a n g k a  m e n i n g k a t k a n  k u a l i t a s  p e l a y a n a n  p a d a

masyarakat.

(2) Tu j u a n  d iben tuknya  Peraturan Bupa t i  i n i  ada lah u n t u k  mengatu r  ta ta  cara

pelaksanaan pengelolaan pegawai Non PNS BLUD secara in ternal  pada BLUD

RSUD Solok Selatan yang telah menerapkan PPK-BLUD.

BAB I I I

RUANG LINGKUP

Pasal 3

Ruang l ingkup Peraturan Bupat i  in i  mengatur hal-hal sebagai ber ikut  :

a. S t a t u s  Kepegawaian BLUD RSUD;

b. Perencanaan kebutuhan;

c. Pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan;

d. Pengangkatan;

e. N o m o r  identitas, tanda pengenal dan pakaian dinas harian;

f. T u g a s ,  kewajiban, hak  dan larangan;

g. H u k u m a n  disipl in;

h. U p a h  dan kesejahteraan;

i. P e r j a n j i a n  kerja dan pernyataan kerja; dan

j. Pemberhen t i an .

BAB IV

STATUS KEPEGAWAIAN BLUD RSUD

Pasal 4

(1) S ta tus  pegawai pada BLUD RSUD terdir i  dari :

a. ASN;

b. Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan.

7



(2) S ta tus  Kepegawaian sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d i ten tukan sebagai

berikut :

a. ASN d ia tur  berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan ten tang

kepegawaian.

b. Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan d ia tu r  berdasarkan perjanj ian

kerja atau Keputusan Direktur.

0

BAB V

PERENCANAAN KEBUTUHAN

Pasal 5

(1) Formasi  K e b u h a n  Pegawai N o n  ASN B L U D  RSUD So lok  Selatan d i susun
berdasarkan analisa kebutuhan SDM dari  masing- masing bidang.

(2) Formasi  k e b u t u h a n  Pegawai N o n  ASN B L U D  RSUD So lok  Selatan d i susun

menurut  j en i s  j aba tan ,  u n i t  ke r ja ,  kua l i f i kas i  y a n g  d ipersyaratkan sesua i

jabatan dengan memperhat ikan kemampuan keuangan BLUD RSUD.

Formasi kebu tuhan  Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan di tetapkan
dengan K e p u t u s a n  D i r e k t u r  se te lah  m e n d a p a t  pe rse tu juan  B u p a t i  S o l o k
Selatan.

(3)

BAB VI

PENGADAAN PEGAWAI NON ASN BLUD RSUD SOLOK SELATAN SOLOK

SELATAN

Pasal 6

(1) Pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan di laksanakan u n t u k

mengisi k e k u r a n g a n  f o r m a s i  y a n g  b e l u m  t e r p e n u h i  d a l a m  r a n g k a

meningkatkan kual i tas pelayanan kepada masyarakat.

(2) Pengadaan Pegawai  N o n  A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  S e l a t a n  sebaga imana

dimaksud p a d a  a y a t  (1)  d i l aksanakan  u n t u k  m e r e k r u t  tenaga  Profesional

sesuai dengan kebutuhan BLUD RSUD.

k.?3) Rencana pengadaan Pegawai  N o n  A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  Se la tan  a k a n

diumumkan secara terbuka melalui media masa atau media elektronik.

(4) Pengumuman r e n c a n a  pengadaan  sebaga imana d i m a k s u d  p a d a  a y a t  ( 3 )

sekurang -  kurangnya memuat :

a. J u m l a h  dan formasi jabatan yang dibutuhkan;

b. Jadwa l  pendaftaran, jadwal seleksi dan pengumuman hasi l  seleksi;

c. Persyaratan yang harus dipenuhi oleh pelamar;

d. A lama t  dan tempat lamaran di tu jukan;  dan
e. B a t a s  waktu penerimaan lamaran.



Pasal

(1) Pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan di laksanakan melalui

proses penetapan  fo rmas i ,  penda f ta ran  peser ta ,  Pe laksanaan se leks i  d a n

penetapan pengumuman basil seleksi.

(2) Pengadaan Pegawai Non  ASN B L U D  RSUD Solok Selatan d i laksanakan o leh

Tim Pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan yang ditetapkan

dengan Keputusan Bupati .

(3) T i m  pengadaan Pegawai  N o n  A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  Se la tan  sekurang-

kurangnya te rd i r i  d a r i  b a d a n  t e k n i s  daerah  y a n g  mengelola kepegawaian,

Dinas Kesehatan dan RSUD.

(4) T i m  sebagaimana dimaksud pada ayat (3) mempunyai  tugas sebagai ber ikut  :

a. Menyusun pedoman pelaksanaan pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD

Solok Selatan;

b. Menyiapkan sa rana  d a n  prasarana u n t u k  pengadaan Pegawai N o n  A S N

BLUD RSUD Solok Selatan;

c. Menyelenggarakan pelaksanaan pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD

Solok Selatan;

d. Memfasilitasi proses seleksi administrasi,  Tes Kemampuan Dasar (TKD) dan

Tes Kemampuan B idang  (TKB) ser ta  me lakukan  pengolahan has i l  seleksi

pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan;

e. Pelaksanaan seleksi pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan

dilaksanakan oleh lembaga Independen yang memil ik i  kompetensi;

f. Melaporkan kepada Di rek tur  RSUD, daftar  peringkat ni lai  yang lu lus seleksi

pengadaan Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan;

g. Mengumumkan peserta yang dinyatakan lu lus  dan di ter ima sebagai Pegawai

Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan pada papan pengumuman RSUD Solok

Selatan dan atau Website RSUD Solok Selatan.

(5) T i m  sebagaimana dimaksud pada ayat (3) terdir i  dari  :

a. Penanggung Jawab;

b. Ketua;

c. Waki l  Ketua;

d. Sekretaris;

e. Waki l  Sekretaris;

f. Bendahara;  dan

g. Anggota.

9



Bagian Kesatu

Pendaftaran Peserta
Pasal 8

(1) Pendaftaran peserta d imu la i  setelah 3  (  t iga  )  h a r i  Pengumuman Pengadaan

Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan, selama pal ing singkat 5 ( l ima )
hari kerja dan paling lama 10 ( sepuluh) har i  kerja.

(2) Set iap ca lon y a n g  bermina t  u n t u k  men jad i  Pegawai N o n  ASN B L U D  RSUD

Solok Selatan h a r u s  mengajukan lamaran  yang  d i  t u j u k a n  kepada D i rek tu r

dengan memenuhi  persyaratan umum sebagai ber ikut  :
1. Warga Negara Indonesia (WNI);

2. Sehat jasmani dan rohani;

3. Mempunyai pendidikan dan keterampilan sesuai dengan kebutuhan;

4. Memil iki  surat  tanda telah terdaftar sebagai anggota profesi tertentu;

5. Tidak sedang ter ikat kontrak kerja dengan p ihak lain; dan

6. Tidak berkedudukan sebagai anggota atau pengurus partai polit ik.

(3) Persyaratan teknis dan tata cara pendaftaran ditetapkan oleh Direktur;

(4) Lamaran  d ian tar  langsung oleh pelamar k e  Sekretariat Tim  Pengadaan yang

berisi :

a. S u r a t  lamaran yang d i tu jukan kepada Direktur;

b. Pas foto terbaru berwarna ukuran 4x6 sebanyak 3 (Tiga) lembar;

c. D a f t a r  r iwayat hidup;

d. Foto  copy i jazah dan t ranskr ip  ni lai  yang telah di legalisir  oleh pejabat yang

berwenang;

e. Fo to  copy KTP- Elektronik yang dilegalisir;

f. S u r a t  Keterangan Sehat dari Rumah Sakit  Pemerintah;

g. Persyaratan teknis lainnya akan di tentukan oleh D i rek tur  dan di sampaikan

pada saat d iumumkan;

Bagian Kedua

Pelaksanaan Seleksi dan Penetapan Pengumuman Hasil Seleksi

Pasal 9

(1) Seleksi admin is t ras i  d i l a k u k a n  te rhadap  p e l a m a r  y a n g  t e l a h  meng i r imkan

berkas l amaran  sesua i  dengan  persyaratan y a n g  te lah  d i ten tukan ,  dengan

menggunakan system gugur;

(2) Pengumuman hasi l  seleksi administrasi  akan d iumumkan  mela lu i  media masa

atau media elektronik;



(3) Bagi pelamar yang dinyatakan lu lus  seleksi adm in i s t r as i  akan  mengikut i  Tes

Kemampuan D a s a r  ( T K D )  d a n  T e s  K e m a m p u a n  B i d a n g  ( T K B )  y a n g

dilaksanakan oleh Tim Independen.

(4) Penetapan h a s h  se leks i  T K D  d a n  T K B  y a n g  d i nya takan  l u l u s  o l e h  T i m

Independen d i te tapkan dengan Keputusan D i r ek tu r  d a n  d i  u m u m k a n  pada

papan pen_gumuman RSUD dan Website RSUD Solok Selatan.

BAB VI I

PENGANGKATAN

Pasal 10

Pelamar yang telah menempuh proses seleksi dan dinyatakan lu lus  dapat diangkat

dan ditetapkan dengan Sura t  Keputusan Di rek tur  sebagai Pegawai Non ASN BLUD

RSUD Solok Selatan.

Pasal 11

(1) Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan yang telah hab is  masa kont rak

kerjanya, dapat diangkat kembal i /  diperpanjang dengan mempert imbangkan :

a. Kebutuhan;

b. Kemampuan Keuangan dana BLUD; dan

c. Penilaian kiner ja bernilai baik.

(2) Pegawai Non ASN B L U D  RSUD Solok Selatan yang  akan  d iangkat  kemba l i /

diperpanjang masa kontraknya harus memenuhi persyaratan sebagai ber ikut  :

a. Menyampaikan permohonan perpanjangan Pegawai Non  ASN BLUD RSUD

Solok Selatan yang di usulkan kepada Direktur;

b. Melampirkan dokumen- dokumen sebagai ber ikut  :

1. Permohonan te r tu l i s  da r i  Pegawai Non  ASN B L U D  RSUD Solok Selatan

yang bersangkutan;

2. Foto  copy daf tar  peni laian k iner ja  dengan set iap u n s u r  peni laian pal ing

rendah berni lai  baik, sebanyak 1 (satu) rangkap;

3. Permohonan p e r p a n j a n g a n  k o n t r a k  B L U D  d i  a j u k a n  o l e h  y a n g

bersangkutan kepada Di rek tur  melalui  Kepala Un i t  Kerja pal ing lambat 1

(satu) bulan sebelum jangka waktu perjanjian kerja berakhir.

Pengangkatan k e m b a l i /  pe rpan jangan  m a s a  k o n t r a k  B L U D  d i l aksanakan

berdasarkan p e r j a n j i a n  k e r j a  a n t a r a  D i r e k t u r  d e n g a n  p e g a w a i  y a n g

bersangkutan.

(3)



BAB VI I I

NOMOR IDENTITAS, TANDA PENGENAL DAN

PAKAIAN DINAS HARIAN

Pasal 12

(1) Set iap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan d ibe r i kan  Nomor Identitas

dan Tanda Pengenal yang ditetapkan oleh Direktur.

(2) Set iap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan wa j ib  memakai  pakaian

dinas harian yang telah di tentukan.

(3) Ketentuan mengena i  n o m o r  ident i tas ,  t a n d a  pengenal  d a n  p a k a i a n  d i n a s

harian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) d ia tur  oleh Direktur.

BAB IX

TUGAS, KEWAJIBAN, HAK DAN LARANGAN

Bagian Kesatu

Tugas

Pasal 13

Pegawai Non ASN B L U D  RSUD Solok Selatan p a d a  BLUD RSUD melaksanakan

tugas sesuai Tugas Pokok d a n  Pungsi  (Tupoksi) masing-masing yang di tetapkan

oleh Direktur,  dan tugas lain yang diberikan oleh Pimpinan.

Bagian Kedua

Kewajiban, Hak dan Larangan

Pasal 14

Setiap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan wajib :

a. S e t i a  dan taat sepenuhnya kepada Pancasila, Undang- Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun  1945,  Negara Kesatuan Republ ik  Indonesia, dan

Pemerintah;

b. M e n t a a t i  segala ketentuan peraturan perundang- undangan;

c. Me laksanakan  tugas kedinasan yang dipercayakan kepada Pegawai Non ASN

dengan penuh pengabdian, kesadaran, tanggung jawab;

d. M e n j u n j u n g  t inggi  kehormatan Negara, Pemerintah, d a n  Mar taba t  Pegawai

Non ASN;

e. M e n g u t a m a k a n  k e p e n t i n g a n  N e g a r a  d a r i p a d a  k e p e n t i n g a n  s e n d  i ri ,

seseorang, dan /  a tau golongan;

f. M e m e g a n g  rahasia jabatan yang  m e n u r u t  s i fatnya a tau  m e n u r u t  per intah

harus di rahasiakan;

12



g. B e k e r j a  dengan j u j u r,  ter t ib ,  cermat,  d a n  bersemangat u n t u k  kepentingan

Negara;

h. Me lapo rkan  dengan segera kepada atasannya apabi la  mengetahui  ada ha l

yang d a p a t  membahayakan  a t a u  m e r u g i k a n  N e g a r a  a t a u  Pemer in tah

terutama di bidang keamanan, keuangan, dan materi l ;

i. M a s u k  kerja dan mentaati  ketentuan jam kerja;

j. M e n c a p a i  sasaran kerja pegawai yang ditetapkan;

k. Menggunakan  dan memelihara barang- barang mi l i k  Negara dengan sebaik-

baiknya;

1. M e m b e r i k a n  pelayanan sebaik- baiknya kepada masyarakat;

(1)

Pasal 15

Setiap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan berhak :

a. Memperoleh u p a h  d a n  t ambahan  penghasi lan l a i n n y a  sesua i  per jan j ian

kerja dan peraturan la innya dengan memperhat ikan kemampuan keuangan

BLUD;

b. Pegawai tetap mendapat Cuti Alasan Penting dan Cut i  Melahirkan;

c. Memperoleh b i a y a  p e r j a l a n a n  d i n a s  b a g i  y a n g  m e n d a p a t  p e r i n t a h

melaksanakan tugas.

(2) H a k  I z i n  s e b a g a i m a n a  d imaksud  p a d a  a y a t  (1)  h u r u f  b  d i te tapkan o l e h

Direktur.

Pasal 16

Setiap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan dilarang:

a. Menya lahgunakan  wewenang;

b. M e n j a d i  perantara un tuk  mendapatkan keuntungan pribadi dan /  atau °rang

lain dengan menggunakan kewenangan orang lain;

c. Ta n p a  izin Pemerintah menjadi pegawai atau bekerja u n t u k  Negara lain dan /

atau lebaga atau organisasi internasional;

d. B e k e r j a  pada  perusahaan asing,  konsu l tan  as ing,  a t a u  lembaga swadaya

masyarakat asing;

e. M e m i l i k i ,  m e n j u a l ,  m e m b e l i ,  m e n g g a d a i k a n ,  m e n y e w a k a n ,  a t a u

meminjamkan barang- barang, ba ik  bergerak atau t idak bergerak, dokumen

atau surat berharga mi l ik  Negara secara t idak sah;

f. M e l a k u k a n  kegiatan bersama dengan atasan, teman sejawat, bawahan, atau

orang l a in  d i  da lam m a u p u n  d i  l u a r  l ingkungan ker janya  dengan t u j u a n

13



•

0

untuk  keuntungan pr ibadi ,  golongan a tau p ihak  la in,  yang secara lansung

dan t idak langsung merugikan Negara;

g. M e m b e r i  a tau menyanggupi akan memberi  sesuatu kepada orang lain, ba ik

secara langsung a t a u  t i d a k  langsung d a n  dengan a lasan  a p a p u n  u n t u k

diangkat dalam jabatan;

h. M e n e r i m a  had iah  a t a u  pember ian da lam  b e n t u k  apapun  d a r i  o rang  l a i n

yang berhubungan dengan jabatan dan /  atau pekerjaannya;

i. B e r t i n d a k  sewenang- wenang terhadap bawahannya;

j. M e l a k u k a n  s u a t u  t i n d a k a n  a t a u  t i d a k  me lakukan  s u a t u  t i n d a k a n  y a n g

dapat menghalangi a tau  mempersul i t  terselanggaranya pelayanan sehingga

merugikan masyarakat;

k. Mengha lang i  terselenggaranya tugas kedinasan;

1. M e m b e r i k a n  d u k u n g a n  k e p a d a  c a l o n  P res iden /  w a k i l  p res iden,  D e w a n

Perwakilan Rakyat ,  Dewan  Perwaki lan Daerah,  Dewan  Perwaki lan Rakyat

Daerah, Kepala Daerah/  waki l  Kepala Daerah dengan cara :

1. I k u t  serta sebagai pelaksana kampanye;

2. M e n j a d i  peser ta  kampanye  dengan menggunakan a t r i b u t  pa r ta i  a t a u

atr ibut  PNS;

3. Sebaga i  peserta kampanye dengan mengerahkan pegawai lain; dan /  a tau

4. Sebaga i  peserta kampanye dengan menggunakan fasil itas Negara;

m. Member ikan dukungan kepada calon Presiden/ Waki l  Presiden dengan cara :

1. Membua t  kepu tusan  d a n /  a t a u  t i n d a k a n  y a n g  mengun tungkan  a t a u

merugikan salah satu pasangan calon selama masa kampanye; dan /  atau

2. Mengadakan keg ia tan  y a n g  mengarah kepada  keberp ihakan  te rhadap

pasangan c a l o n  y a n g  men jad i  peser ta  p e m i l u  sebe lum,  se lama,  d a n

sesudah masa kampanye mel iput i  pertemuan, ajakan, h imbauan,  seruan,

atau pemberian barang kepada pegawai dalam l ingkungan Un i t  kerjanya,

anggota keluarga, dan masyarakat;

n. Membe r i kan  d u k u n g a n  kepada  ca lon  anggota Dewan  Perwaki lan Daerah

atau calon Kepala Daerah/  Wak i l  Kepala Daerah dengan cara  memberikan

surat d u k u n g a n  d i se r ta i  f o t o  k o p i  K a r t u  Ta n d a  P e n d u d u k  a t a u  S u r a t

Keterangan Tanda Penduduk sesuai peraturan perundang- undangan; dan

o. M e m b e r i k a n  dukungan kepada calon Kepala Daerah/  Wak i l  Kepala Daerah,

dengan cara:

1. Ter l i ba t  d a l a m  keg ia tan  k a m p a n y e  u n t u k  m e n d u k u n g  c a l o n  Kepa la

Daerah/ Waki l  Kepala Daerah;



2. Menggunakan fas i l i t as  y a n g  t e r k a i t  d e n g a n  j a b a t a n  d a l a m  keg ia tan

kampanye;

3. Membua t  kepu tusan  d a n /  a t a u  t i ndakan  y a n g  menguntungkkan  a t a u

merugikan sa lah s a t u  pasangan calon selama selama masa  kampanye;

dan/  atau

4. Mengadakan keg ia tan  y a n g  mengarah kepada  keberp ihakan te rhadap

pasangan c a l o n  y a n g  men jad i  peser ta  p e m i l u  sebe lum,  se lama,  d a n

sesudah m a s a  k a m p a n y e  m e l i p u t i  pe r t emuan ,  a j a k a n ,  h i m b a u a n ,

seruan, atau pemberian barang kepada pegawai dalam l ingkungan dalam

uni t  kerjanya, anggota keluarga, dan masyarakat.

BAB X

HUKUMAN DISIPLIN
Bagian Kesatu

Pelanggaran Disiplin
Pasal 17

(1) Set iap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan y a n g  melanggar kewajiban

dan/  a t a u  larangan sebagaimana d imaksud da lam Pasal 1 4  dan  Pasal 1 6  d i

kategorikan dalam Pelanggaran Disiplin.

(2) Pegawai Non  A S N  B L U D  RSUD Solok  Selatan sebagaimana d imaksud  pada

ayat (1) dapat di jatuhi  hukuman disiplin.

(1)

Bagian Kedua

Tingkat dan Jenis Hukuman Disiplin

Pasal 18

Tingkat Hukuman Disipl in terdir i  atas :

a. Hukuman Disipl in Ringan;

b. Hukuman Disipl in Sedang; dan

c. Hukuman Disipl in Berat.

(2) H u k u m a n  Disipl in Ringan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) h u r u f  a terdir i

atas :

a. Teguran Lisan;

b. Teguran Tertul is; dan

c. Pernyataan Tidak Puas.

(3) H u k u m a n  Disipl in Sedang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) h u r u f  b terdir i

atas:

a. Penundaan pembayaran upah selama 1 ( satu ) bulan;  dan

15



b. Tidak dibayarkan upah selama 1 ( satu ) bulan.

(4) H u k u m a n  Dis ip l in  Berat  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) h u r u f  c terd i r i

atas:

a. Pemutusan a t a u  pemberhent ian  dengan  h o r m a t  t i d a k  a t a s  pe rm in taan

sendiri sebagai Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan; atau

b. Pemutusan a tau pemberhentian dengan t idak  hormat  sebagai Pegawai N o n

ASN BLUD RSUD Solok Selatan.

Bagian Ketiga

Tata Cara Pemeriksaan, Penjatuhan dan

Penyampaian Keputusan Hukuman Disiplin

Pasal 19

(1) D i r ek tu r  dan /  a tau  atasan langsung wajib memeriksa terlebih dahu lu  Pegawai

Non ASN B L U D  R S U D  So lok  Selatan y a n g  d iduga  me lakukan  pelanggaran

disiplin, d i tuangkan  d a l a m  ber i ta  acara pemeriksaan sebelum men ja tuhkan

hukuman disipl in.

(2) Pemeriksaan s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d  p a d a  a y a t  (  1 ) d i l a k u k a n  u n t u k

menentukan pert imbangan pelanggaran d is ip l in  yang d i lakukan oleh Pegawai

Non A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  Se la tan  y a n g  bersangkutan  t e r m a s u k  j e n i s

hukuman disipl in r ingan, sedang dan berat.

Pasal 20

(1) Da lam melaksanakan pemeriksaan, D i rek tu r  dapat  mendengar a tau meminta

keterangan d a r i  o r a n g  l a i n  y a n g  d i a n g g a p  m e n g e t a h u i  p e r i s t i w a  a t a u

perbuatan melanggar disipl in tersebut.

(2) D i r e k t u r  d a p a t  m e l i m p a h k a n  s e b a g i a n  k e w e n a n g a n  d a l a m  m e l a k u k a n

pemeriksaan te rhadap  pelanggaran d is ip l in ,  k e p a d a  a tasan  langsung  y a n g

bersangkutan.

Pasal 21

Pegawai N o n  A S N  B L U D  R S U D  So lok  Sela tan y a n g  pe rnah  d i j a t u h i  h u k u m a n

disiplin kemudian  me lakukan  pelanggaran d is ip l in  yang s i fa t  d a n /  a t a u  jenisnya

sama, dapat di jatuhi  hukuman  disipl in yang lebih berat dari pada hukuman disipl in

sebelumnya.



Bagian Keempat

Pejabat yang berwenang

menjatuhkan hukuman disiplin

Pasal 22

(1) Pejabat yang berwenang menghukum waj ib  men ja tuhkan h u k u m a n  d is ip l in

kepada Pegawai N o n  ASN B LV D  RSUD So lok  Selatan So lok  Selatan yang

melakukan pelanggaran disipl in;

(2) Apabila Pejabat yang berwenang menghukum sebagaimana d imaksud pada

ayat (1) t idak menjatuhkan hukuman disipl in kepada Pegawai Non ASN BLVD

RSUD So lok  Selatan So lok  Selatan y a n g  me lakukan  pelanggaran d is ip l in ,

pejabat tersebut d i jatuhi  hukuman disipl in oleh atasannya;

(3) Hukuman d is ip l in  sebagaimana d imaksud pada ayat  (2) sama dengan jenis

hukuman d i s ip l i n  y a n g  seharusnya d i j a tuhkan  kepada  Pegawai N o n  A S N

BLUD R S U D  S o l o k  Se la tan  S o l o k  Se la tan  y a n g  m e l a k u k a n  pelanggaran

disiplin;

(4) Atasan sebagaimana d imaksud pada  aya t  (2), j uga  men ja tuhkan  h u k u m a n

disiplin terhadap Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan Solok Selatan

yang melakukan pelanggaran disiplin;

Pasal 23

Apabila t i dak  terdapat  pejabat  yang berwenang menghukum,  m a k a  kewenangan

menjatuhkan hukuman disipl in menjadi kewenangan pejabat yang lebih tinggi.

BAB XI

UPAH DAN KESEJAHTERAAN

Pasal 24

Pegawai N o n  A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  S e l a t a n  d i b e r i k a n  u p a h  s e t e l a h

melaksanakan tugas yang dibayarkan pada akh i r  bulan pada bulan berjalan sesuai

dengan kemampuan dana BLUD Rumah Sakit.

BAB X I I

PERJANJIAN K E R J A DAN PERNYATAAN KERJA

Pasal 25

(1) Sebelum d i  angka t  men jad i  Pegawai N o n  ASN B L U D  RSUD  So lok  Selatan,

pelamar yang telah dinyatakan lu lus  seleksi waj ib menandatangani Perjanjian

Kerja dan Pernyataan Kerja yang bermaterai cukup.



(2) Perjanj ian ker ja  sebagaimana d imaksud  pada  aya t  (1) d i b u a t  secara ter tu l is

yang di tandatangani  o leh D i rek tu r  dan  pegawai yang te lah d inyatakan l u l u s

seleksi yang isinya memuat  :

a. I n d e n t i t a s  para pihak;

b. H a k  dan kewajiban para pihak;

c. J e n i s  pekerjaan;

d. B e s a r a n  upah;

e. J a n g k a  waktu perjanj ian kerja;

f. Te m p a t  dan tanggal perjanjian kerja dibuat;

g. P e m u t u s a n  Perjanjian kerja; dan

h. Ta n d a  tangan para pihak diketahui Sekretaris Daerah;

Jangka wak tu  per janj ian ker ja  BLUD RSUD dengan Pegawai Non ASN BLUD

RSUD Solok Selatan di  tetapkan min imal  selama 1 ( satu) tahun;

Jangka w a k t u  sebagaimana d i m a k s u d  p a d a  a y a t  (3 )  d a p a t  d iperpan jang

berdasarkan syarat- syarat sebagaimana tercantum pada. Pasal 11;

Untuk kelangkaan profesi dapat diberikan perjanj ian ker ja dengan waktu  yang

tidak di tentukan atau perjanjian kerja pegawai tetap;

Pasal 26

(1) Pernyataan ker ja  sebagaimana d imaksud pada ayat  (1) d i bua t  secara ter tu l is

yang isinya paling sedikit memuat :

a. Kesed iaan  d a n  kesanggupan  u n t u k  m e m a t u h i  s e m u a  a t u r a n  y a n g

ditentukan oleh BLUD RSUD;

b. T i d a k  menuntu t  diangkat sebagai PNS;

c. F o r m a t  pernyataan k e r j a  sebagaimana d i m a k s u d  p a d a  a y a t  (1)  ada lah

sebagaimana te r can tum d a l a m  Lamp i ran  y a n g  merupakan  bag ian  y a n g

tidak terpisahkan dari  Peraturan Bupat i  ini.

BAB XI I I

PEMBERHENTIAN

Pasal 27

(1) Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan dapat berhenti dan diberhent ikan

dari tugasnya selaku Pegawai B L U D  RSUD.

(2) Apabi la  Pegawa i  N o n  A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  S e l a t a n  b e r h e n t i  a t a u

diberhentikan d a r i  tugasnya  se laku  Pegawai N o n  A S N  B L U D  R S U D  So lok

Selatan, maka :



a. K e p a l a  B a g i a n  U n i t  Ke r janya  d i l a rang  menggant i  d e n g a n  p i h a k  l a i n

sebelum di lakukan pengadaan berdasarkan keputusan Direktur;

b. A p a b i l a  pegawai B L U D  yang berhenti  a tau diberhent ikan sebelum genap

1 (satu) bulan, maka perhitungan upahnya di tentukan sebagai ber ikut  :

1. S a m p a i  dengan 10 (sepuluh) har i  kerja t idak mendapatkan upah;

2. D i a t a s  1 0  (sepuluh )  h a r i  ke r j a  mendapatkan u p a h  1  (satu)  b u l a n

penuh, dan

3. Pegawai  N o n  ASN BLUD RSUD yang meninggal dun ia  mendapatkan

upah 1 (satu) bu lan penuh.

Pasal 28

Pegawai N o n  ASN BLUD RSUD berhenti d a r i  tugasnya , apabila :

a. Te l a h  berakhir  jangka waktu perjanjian kerja;

b. Te l a h  mencapai Usia 58 tahun;

c. M e n g a j u k a n  permohonan berhenti bekerja; atau

d. Te r p e n u h i / d i l a k u k a n  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 18 ayat (4)

e. Men ingga l  Dunia.

Pasal 29

(1) Pemberhentian Pegawai N o n  A S N  B L U D  RSUD So lok  Selatan ka rena  te lah

mencapai u s i a  5 8  t a h u n  sebagaimana d i m a k s u d  p a d a  Pasal  2 7  h u r u f  b ,

dilaksanakan setelah jangka waktu perjanjian kerja berakhir.

(2) Dikecual ikan d a r i  ke ten tuan  b a t a s  u s i a  pemberhent ian Pegawai N o n  A S N

BLUD RSUD Solok  Selatan sebagaimana d imaksud  da lam Pasal 2 7  h u r u f  b

dan Pasal 2 8  aya t  (1) apab i la  Pegawai Non  ASN B L U D  RSUD Solok Selatan

yang bersangkutan mas ih  d ibu tuhkan  dan  memi l i k i  k iner ja  yang ba ik  dapat

diperpanjang masa kerjanya.

(1)

Pasal 30

Pegawai Non ASN B L U D  RSUD Solok Selatan d iberhent ikan da r i  tugasnya,

apabila selama da lam jangka wak tu  Perjanj ian Ker ja  melakukan perbuatan

dan/ a tau terjadi peristiwa sebagai ber ikut  :

a. t i d a k  memenuhi  syarat kesehatan;

b. me langgar  ketentuan yang tercantum dalam perjanjian kerja;

c. t i d a k  m a s u k  ke r ja  selama 4 6  (empat  p u l u h  enam) h a r i  da lam setahun

tanpa keterangan yang t idak dapat di pertanggung jawabkan;



d. T i d a k  d a p a t  m e l a k s a n a k a n  s e p e n u h n y a  t u g a s  /  p e k e r j a a n  y a n g
dibebankan kepadanya; dan

e. M e l a n g g a r  peraturan yang telah d i tentukan bagi Pegawai Non ASN BLUD
RSUD Solok Selatan.

(2) Pegawai N o n  A S N  B L U D  R S U D  S o l o k  S e l a t a n  y a n g  d i b e r h e n t i k a n

sebagaimana d imaksud  pada  aya t  (1) t i d a k  menunggu sampai  berakhi rnya
waktu perjanjian kerja.

Pemberhentian Pegawai Non  ASN BLUD  RSUD Solok  Selatan sebagaimana

dimaksud pada  ayat  (1), d i te tapkan oleh D i r e k t u r  atas u s u l  Kepala Bagian

Tata Usaha setelah mendapatkan laporan dar i  Kepala Bagian Un i t  ker janya/
Kepala Bidang /atasan langsungnya.

(3)

BAB XIV
PENUTUP
Pasal 31

Biaya penyelanggaraan pengadaan tenaga Pegawai N o n  ASN B L U D  RSUD So lok

Selatan RSUD dan  pembayaran upah  tenaga BLUD dibebankan kepada Anggaran

BLUD RSUD Solok Selatan.

Pasal 32

Peraturan Bupat i  in i  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupat i

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan.

Ditetapkan di Padang Aro
pada tanggal f e b r o a c i  2 0 1 7

BUPATI S O L O K  SELATAN,

Diundangkan di Padang Aro
pada tanggal t - e b r o  aci 2 0 1 7

E I S  DAERAH SOLOK SELATAN,

k M U Z N I  Z A K A R

BERITA DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN TAHUN 2017 NOMOR 5
20



LAMPIRAN :  PERATURAN BUPATI KABUPATEN SOLOK SELATAN

NOMOR :  5  TA-Nutv

TANGGAL r W a t i z - ;  1011
TENTANG :  PEDOMAN PENGELOLAAN PEGAWAI NON

APARATUR SIPIL NEGARA BLUD RUMAH SAKIT
UMUM DAERAH SOLOK SELATAN

CONTOH BENTUK PERNYATAAN KERJA PEGAWAI N O N  APARATUR SIPIL
NEGARA BLUD RSUD SOLOK SELATAN

SURAT PERNYATAAN

Yang bertanda tangan dibawah ini  :
Nama

Tempat /  Tg1 Lahir

Jenis Kelamin

Pendidikan /  tahun
Status Perkawinan
Alamat

Dengan ini  menyatakan bahwa saya :

1. Bersedia menjadi  Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan di l ingkungan
BLUD-RSUD So lok  Selatan;

2. Bersedia d a n  s a n g g u p  me laksanakan  t u g a s  s e t i a p  s a a t  sesua i  d e n g a n
perintah atasan;

3. Bersedia mematuhi  ketentuan yang berlaku di l ingkungan BLUD-RSUD Solok

Selatan dan semua ketentuan peraturan perundangan- undangan;
4. Da lam  men ja lankan  t u g a s  senant iasa a k a n  memperha t i kan  kese lamatan

kerja dan berpedoman kepada ketentuan peraturan perundang- undangan ;
5. Selama dalam menjalankan tugas dinas, sanggup memakai pakaian seragam,

mengenakan t a n d a  pengenal d a n  per lengkapan y a n g  ber laku  p a d a  B L U D
RSUD Solok Selatan.

6. Bersedia u n t u k  t i d a k  b e k e r j a  r a n g k a p  p a d a  i n s t a n s i  l a i n  y a n g  d a p a t

mengakibatkan terganggunya kelancaran tugas  saya  sebagai Pegawai N o n
ASN BLUD RSUD Solok Selatan p a d a  RSUD Solok Selatan.



7. Bersedia m e n e r i m a  u p a h  s e t i a p  b u l a n n y a  s e s u a i  d e n g a n  k e m a m p u a n

Anggaran BLUD yang berlaku di RSUD Solok Selatan.

8. T i d a k  akan menun tu t  un tuk  diangkat sebagai PNS.

9. T i d a k  menuntu t  kesejahteraan lain d i luar  kemampuan anggaran BLUD RSUD

Solok Selatan.

10. Bersedia dan sanggup di berhentikan sewaktu-waktu apabila t idak mematuhi

ketentuan y a n g  b e r l a k u  se r ta  dengan sengaja  me lakukan  t i n d a k a n  y a n g

bertentangan dan melanggar ketentuan peraturan perundang- undangan;

11. Bersedia d a n  sanggup  d iberhent ikan  sewak tu -wak tu  apab i la  o leh  ka rena

sesuatu h a l  sehingga saya t i dak  d iper lukan lagi ,  da l am  h a l  i n  i saya t i dak

akan menun tu t  uang pesangon dan tun tu tan  la in yang berhubungan dengan

pekerjaan saya sebagai Pegawai Non ASN BLUD RSUD Solok Selatan pada

RSUD Solok Selatan.

Demikian s u r a t  pe rnya taan  i n i  s a y a  b u a t  dengan  sesungguhnya  d a l a m

keadaan sehat  jasmani  d a n  rohan i ,  t anpa  ada  tekanan d a n  paksaan da r i  p i h a k

manapun d a l a m  r a n g k a p  2  (  d u a ) ,  1  ( sa tu )  d i an ta ranya  d i  b u b u h i  m a t e r a i

secukupnya dan agar masing-masing mempunyai kekuatan h u k u m  yang sama.

Muara Labuh,  2 0 1 6

YANG MEMBUAT PERNYATAAN

Materai 6000

(YANG BERSANGKUTAN)

B U PAT I  S O L O K  S E L ATA N ,

k M U Z N I  Z A K A R I A

77


